AUTORIZAR a realização dos procedimentos administrativos
necessários, com vistas à instauração de procedimento de contratação direta do
serviço de telefonia centralizada para o Ministério da Agricultura e Pecuária e suas
respectivas unidades, no valor total estimado de R$ 50.984,00 (cinquenta mil
novecentos e oitenta e quatro reais), desde que observado o ordenamento
jurídico pátrio vigente.

A presente autorização constitui ato de governança das contratações,
estritamente relacionado a uma avaliação sobre a conveniência da despesa pública,
não envolvendo a análise técnica e jurídica do procedimento, que são de